“(…) con fecha 23 de enero de 2023, la Municipalidad solicitó la ejecución de las 
siguientes garantías (las "Cartas Fianzas"), en el marco de la ejecución del referido 
convenio: 

1 Aprobado mediante Resolución Ministerial Nº 331-2023-EF/41. 

1. Cartas Fianza No. 925932 ascendente a S/226,619.24 (Doscientos Veintiséis 
Mil Seiscientos Diecinueve y 24l100 Soles), 
2. Cartas Fianza No. 925033 ascendente a S/98,900.07 (Noventa y Ocho Mil 
Novecientos y 07l 100 Soles) y, 
3. Cartas Fianza No. 925031 ascendente a S/10,971.39 (Diez Mil Novecientos 
Setenta y Uno y 39/100 Soles.” 

1.2. Asimismo, respecto a las cartas fianza señaladas, NEXA precisó que la ejecución 
de las Cartas Fianzas se realizó por la falta de renovación de la vigencia de las 
mismas antes de su vencimiento; posteriormente, Nexa habría presentado a la